
 
 
 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 
 
 

 
DE C R ET O   

DE L C O M M IS S A RI O  S T R A O RD IN A RI O  
 
 

N. 10  DEL 16/01/2019 
 

O G G E T T O  
 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 40 
POSTI DI CPS OSTETRICA/O CAT.D, DA ASSEGNARE AGLI ENTI DEL SSR DEL 
FVG – 8 ^ UTILIZZO 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Francesco Nicola Zavattaro 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2512 del 28.12.2018 
 

coadiuvato per l’espressione del parere di competenza 
dal vicecommissario straordinario con poteri e funzioni di Direttore sanitario Michele Chittaro 

nominato con decreto n. 6 dell’11.01.2019 

 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa e tecnica: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
della struttura  

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 
Daniela Martini 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 Nives Di Marco 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 10 del 16/01/2019  Pag. 2 di 3  

RICHIAMATI: 
- il decreto del Direttore generale EGAS n.118 del 14/11/2017 avente ad oggetto “Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.40 posti di c.p.s. ostetrica/o cat. D da 
assegnare agli Enti del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia – Approvazione 
graduatoria dei vincitori e assegnazioni”; 
- i relativi bandi d’indizione - prot.n. 24056 del 19/10/2016 con scadenza il 17/11/2016 - e di 
riapertura termini - prot.n.1321 del 18/01/2017 con scadenza il 16/02/2017-; 
- il decreto del Direttore generale EGAS n.116 del 20/12/2018 avente ad oggetto “Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.40 posti di c.p.s. ostetrica/o cat. D da 
assegnare agli Enti del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia 7^ utilizzo 
graduatoria; 
 
RICHIAMATA la L.R. n.27 del 17/12/2018 ad oggetto “Assetto istituzionale e organizzativo 
del SSR” con cui tra l’altro è stabilito che l’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
(ARCS) a far data dal 01/01/2019 succede all’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi 
condivisi (EGAS);   
 
DATO ATTO che con il citato decreto 116/2018 si è provveduto all’utilizzo della graduatoria 
in argomento a seguito assegnazione dei candidati utilmente collocati dal 114^ al 116^ posto 
compreso; 
 
RILEVATO altresì che gli Enti hanno successivamente definito, con note formali acquisite agli 
atti, un ulteriore fabbisogno per il profilo in argomento come risulta dal prospetto sotto 
riportato; 
 
ENTI UNITA’ ASSEGNATE 
AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE 2 
TOTALE 2 

 
RITENUTO, pertanto, al fine di soddisfare i fabbisogni sopra evidenziati di assegnare i 
candidati utilizzando, i seguenti criteri in sequenza: 
- fabbisogno rappresentato degli Enti, 
- mantenimento del candidato nell’Ente in cui presta servizio, 
- volontà manifestata dai candidati in ordine all’assegnazione della sede; 
 
DATO ATTO che conseguentemente a quanto sopra, le assegnazioni dei candidati sono 
definite nell’ allegato n.1; 
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento agli Enti del SSR per il seguito di 
competenza dando atto che agli stessi spetta la verifica della documentazione prodotta dai 
candidati assegnati; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento e del proponente che ne attesta la legittimità e la regolarità amministrativa e 
tecnica; 
 
PRECISATO che il parere del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
amministrativo non viene acquisito nelle more della definizione del procedimento di nomina; 
 



Atto n. 10 del 16/01/2019  Pag. 3 di 3  

ACQUISITO il parere favorevole del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
sanitario per quanto di competenza; 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano: 
 
1. di utilizzare la “graduatoria dei vincitori” del concorso pubblico per titoli ed esami a n.40 

posti di c.p.s. ostetrica/o cat.D da assegnare agli Enti del SSR del FVG - approvata con 
decreto n.118 del 14/11/2017 e già utilizzata fino al 116^ posto compreso con decreto 
n.116/2018;  
 

2. di assegnare, al fine di soddisfare i fabbisogni degli Enti in premessa evidenziati, n.2 
candidati secondo l’ordine di graduatoria dei vincitori dal 117^ al 118^ compreso come 
indicato nel prospetto allegato n.1 che fa parte integrante del presente atto; 

 
3. di trasmettere copia del presente provvedimento agli Enti del SSR per il seguito di 

competenza dando atto che agli stessi compete la verifica della documentazione prodotta 
dai candidati assegnati; 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di 

quanto previsto art. 4 comma 2 LR 21/1992. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

 il vicecommissario straordinario 
 con poteri e funzioni di Direttore sanitario 
 Michele Chittaro  

 

il Commissario Straordinario 
Francesco Nicola Zavattaro 

 
 
 



 Atto n. 10 del 16/01/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 16/01/2019 17:04:44
IMPRONTA: 9CE2B75E04FD9466D49998E5417D65847336FD68F35CA6288FF192D7B651580F
          7336FD68F35CA6288FF192D7B651580F4520990D7AC89DE853B7149FF9F29E17
          4520990D7AC89DE853B7149FF9F29E1748BCA3802521C2EAE024ADD59A5FCD97
          48BCA3802521C2EAE024ADD59A5FCD97A36442E7D3F04CF5856C2FECF6E39041

NOME: FRANCESCO NICOLA ZAVATTARO
CODICE FISCALE: ZVTFNC57A28C308Z
DATA FIRMA: 16/01/2019 17:10:45
IMPRONTA: 278D231DAAB6B266076E5B2E56DA9FCFF80AB966E63C647785345EDA22C2AE77
          F80AB966E63C647785345EDA22C2AE7716545DAC87FA64485CAF8E9A764B01DA
          16545DAC87FA64485CAF8E9A764B01DA7F476C0BE95092B3788741AAEDBA9966
          7F476C0BE95092B3788741AAEDBA9966A19FDD6943904D8FCAE89EF8F8A723C5



 
 
 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 
 
 
 

 

 
 

Decreto n. 10 del 16/01/2019 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
Il decreto n. 10 del 16/01/2019 viene pubblicato sul sito internet dell’Azienda Regionale di 
Coordinamento della Salute in data 16/01/2019, ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, 
rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 

  
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto diventa esecutivo il 16/01/2019, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, come 
modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 

 

  
Ufficio Proponente : SS POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
INVIATO A: 
 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Elisabetta Gobetti 

 
 
Udine 16/01/2019 

 
 

 
          

 
 



 Atto n. 10 del 16/01/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELISABETTA GOBETTI
CODICE FISCALE: GBTLBT74E60L483C
DATA FIRMA: 16/01/2019 17:23:04
IMPRONTA: 4F49F2AAA2E10596C5FA78E28F3447EEA76D6FC6EFB7EE40D9B4C0079EAE3B12
          A76D6FC6EFB7EE40D9B4C0079EAE3B1295182776F258CB5CCEF0950821D2FF50
          95182776F258CB5CCEF0950821D2FF50CD9C01DF339FAA2752ACF0C2834C8BFA
          CD9C01DF339FAA2752ACF0C2834C8BFA71097BB1856057057D32CCA1BEB6C751



ARCS
Concorso pubblico n.40 posti di c.p.s. ostetrica/o cat.D da assegnare agli Enti del SSR FVG

All.1

COGNOME E NOME

DATA DI 

NASCITA

GRADUATORIA 

VINCITORI ENTE DI ASSEGNAZIONE 

MASIERO LAURA 04/04/1994 117 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

FERLETTI SARAH 27/05/1991 118 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE



 Atto n. 10 del 16/01/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 16/01/2019 17:03:56
IMPRONTA: 913CDAABDECE90FFB1D20F57F9CAD08A834870DC25A16F0BBDB5D23C671A17FE
          834870DC25A16F0BBDB5D23C671A17FE455F739A5D3758EB6CEA1A916666AD49
          455F739A5D3758EB6CEA1A916666AD4988127774404DD89BD1EAF22E77E935DB
          88127774404DD89BD1EAF22E77E935DB8EADBA01B85B43B4DC0E8180766F84B3

NOME: FRANCESCO NICOLA ZAVATTARO
CODICE FISCALE: ZVTFNC57A28C308Z
DATA FIRMA: 16/01/2019 17:12:18
IMPRONTA: 13737F7ECC8A1214401AD0F3DEF4ECF6E1C14E1227E1D1ED195525DE7105E75E
          E1C14E1227E1D1ED195525DE7105E75E6769A7E76CD70E25E8FA8DBF3CD5DA84
          6769A7E76CD70E25E8FA8DBF3CD5DA840A0BF2D2642BE8CBDB0ADD6F63A4D7A5
          0A0BF2D2642BE8CBDB0ADD6F63A4D7A5F226CEB93C296D39C1457D5779B2F6D3


